
Comune di Ciminà
            (Provincia di Reggio Calabria)

 Codice Fiscale 81001890805  Partita IVA 00311550800

                           Tel. Fax: 0964/334012 E-mail: ufficiotecnicocimina@libero.it

             UFFICIO TECNICO

        Prot. N. 1600                                                    DATA  30/06/2014

                         Bando di Gara

PROCEDURA  RISTRETTA   PER  LA  FORNITURA  DI  ARREDI  IMPIANTI  TECNOLOGICI   PER   LAVORI   DI 

RIQUALIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE DELL’EDIFICIO PUBBLICO IN VIA RIONE CACIA REALIZZAZIONE 

DI  UN  CENTRO  PER  LO  STUDIO,  LA  VALORIZZAZIONE  ED  ATTIVITA’  DI  SERVIZI  A  SUPPORTO  DELLE 

PICCOLE IMPRESE UBICATE NELL’AREA DI PRODUZIONE DEL PRODOTTO DE.CO E PRESIDIO SLOW FOOD 

“CACIOCAVALLO DI CIMINA’”

GIG: 543707503B

CUP: G29G13000460002 



SEZIONE I 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO: 

Comune di Ciminà (RC)

Indirizzo postale: Via Imbriani, 13 – 89040 Ciminà (RC) 

Punti di contatto:  

all’attenzione di: Arch. Alessandro Tallarida– (Responsabile del Procedimento ) 

Indirizzo internet:   www.  comune.ciminà.rc.it    

Posta elettronica: ufficiotecnicocimina@libero.it

Telefono e Fax: 0964334012

Ulteriori informazioni sono disponibili presso: i punti di contatto sopra indicati. 

Le domande di partecipazione vanno inviate a: 

COMUNE DI CIMINA’ (RC) VIA IMBRIANI N. 13 89040 CIMINA’ (RC), secondo le 

modalità specificate nel disciplinare di gara. 

L’amministrazione  aggiudicatrice  acquista  per  conto  di  altre  amministrazioni 

aggiudicatrici: 

NO 

SEZIONE II 

OGGETTO DELL’APPALTO 

DESCRIZIONE: 

Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice:  

PROCEDURA RISTRETTA NAZIONALE PER LA FORNITURA DI ARREDI IMPIANTI TECNOLOGICI  PER 

LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE DELL’EDIFICIO PUBBLICO IN VIA RIONE CACIA 

REALIZZAZIONE DI UN CENTRO PER LO STUDIO, LA VALORIZZAZIONE ED ATTIVITA’ DI SERVIZI A 

SUPPORTO DELLE PICCOLE IMPRESE UBICATE NELL’AREA DI PRODUZIONE DEL PRODOTTO DE.CO E 

PRESIDIO SLOW FOOD “CACIOCAVALLO DI CIMINA’”

 
CIG: 543707503B

CUP: G29G13000460002

http://www./


Tipo di appalto e luogo di esecuzione, di consegna o di prestazione dei servizi: 

Categoria: FORNITURA

Luogo principale di esecuzione: Ciminà Via rione Cacìa. 

L’avviso riguarda:  

un appalto pubblico 

Breve descrizione dell’appalto  

Fornitura di arredi e impianti tecnologici.

Ammissibilità di varianti: NO 

QUANTITATIVO O ENTITA’ DELL’APPALTO: 

Quantitativo o entità totale: 

L’importo  del  servizio  da  rendere,  posto  a  base  d’asta  è  di  €  106.808,65  (€. 

Centoseimilaottocentotto/65), oltre IVA al 22%. 

Opzioni: NO 

SEZIONE III: 

INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO,  

FINANZIARIO E TECNICO 

CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO 

Cauzioni e garanzie richieste: 

Come  disciplinato  dagli  artt.  75  e  113  del  D.Lgs.  163/2006  e  s.m.i., per  il 

dettaglio  si rinvia al disciplinare ed al capitolato. 

Principali modalità di finanziamento e/o pagamento: 

L’appalto sarà liquidato in forza di finanziamento della Regione Calabria, PISL –POR 

Calabria FESR  2007/2013 Regione Calabria Dipartimento Programmazione Nazionale 

e Comunitaria – Progetti Integrati di Sviluppo Locale attuativi del PISR “Contrasto allo 

spopolamento dei sistemi Territoriali Marginali in declino”. 
Tali  risorse  finanziarie  costituiscono  l’unica  fonte  di finanziamento disponibile e, 
pertanto l’appalto è subordinato alla definitiva erogazione delle  stesse  da  parte  della 
Regione Calabria.   



 

Per l’ipotesi  che  il  finanziamento  non  venga  in  concreto  erogato,  si  riserva  

l’insindacabile   facoltà   di   non  dare corso e/o di  interrompere  il  procedimento  di 

affidamento  dell’appalto  in  qualsiasi  fase  esso  si   trovi   –  e  quindi  anche   di  non 

procedere alla  aggiudicazione,  di non  procedere alla relativa approvazione, di revocare 

la disposta aggiudicazione e di non dare corso alla  stipulazione  del  contratto.  In  tali 

ipotesi,  i  concorrenti  non  avranno  diritto  di richiedere  alcun  compenso,  onere,  

danno  o  spesa.  

La  liquidazione  del  servizio  verrà eseguita previa verifica dell’esecuzione del servizio 

richiesto nei modi e nei termini che saranno indicati nel Capitolato tecnico. 

Forma  giuridica  che  dovrà  assumere  il  raggruppamento  di  prestatori  di  

servizi aggiudicatario dell’appalto: 

Come specificato nel disciplinare di gara. 

Altre condizioni particolari cui è soggetta la realizzazione dell’appalto: NO 

CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: 

Situazione personale degli operatori:

Come specificato nel disciplinare di gara. 

Capacità economica e finanziaria – prove richieste: 

Come specificato nel disciplinare di gara. 

Capacità tecnica – prove richieste: 

Come specificato nel disciplinare di gara. 

CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO DI SERVIZI. 

La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione:  NO

Le  persone  giuridiche   saranno   tenute   a   comunicare   i   nominativi   e   le 

qualifiche  professionali del personale incaricato della prestazione del servizio: SI .



               SEZIO

NE IV: 

PROCEDUA

TIPO DI PROCEDURA 

         Tipo di procedura: Procedura ristretta 
CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

Criteri di aggiudicazione: 

Ai sensi dell’articolo 83 del D.Lgs.163/2006, la fornitura sarà aggiudicata,  a favore del 
concorrente  che  avrà  presentato  l’offerta  più  vantaggiosa  sotto  il  profilo  tecnico 
economico, da individuare sulla base dei parametri e con i pesi di seguito elencati: 
a)   Prezzo 
b)   Caratteristiche tecniche 

30% 
70% 

Il  punteggio  sarà  determinato  dalla  somma  algebrica  del  punteggio  tecnico  e  
del punteggio dell’offerta economica calcolato applicando la seguente formula: 

Y = P1 + P2 
I  punti  relativi  all’offerta  tecnica  (P1)  saranno  attribuiti  secondo  il  criterio
di  seguito specificato

PARAMETRI  DI  VALUTAZIONE  DELLA  QUALITA’  DELLA 

SOLUZIONE

  
PESI

Parte 1 – Piano temporale per la fornitura e la messa in opera 

TOTALE Parte 1 5     

Parte 2 – caratteristiche dei prodotti offerti

TOTALE Parte 2 25

Parte 3 Soluzione tecnica e funzionale  all’interno dell’immobile

TOTALE Parte 3 25

Parte garanzia ed assistenza dei guasti e delle anomalie

TOTALE Parte 4 15

TOTALE GENERALE 70

I punti relativi all’offerta economica (P2) saranno attribuiti secondo il criterio di seguito 
specificato: 

P2 = 30 x Pmin/P 
Legenda: 
Y = punteggio totale ottenuto; 
P1 = punteggio ottenuto a seguito della valutazione tecnica del progetto;  
P2 = punteggio dell’offerta economica; 
Pmin = prezzo dell’offerta più bassa; 
P = prezzo dell’offerta dell’Impresa oggetto di valutazione

Il punteggio finale valevole ai fini dell’aggiudicazione sarà uguale alla sommatoria dei 

punteggi rispettivamente ottenuti dall’offerta tecnica e dall’offerta economica. 

5





Ricorso ad un’asta elettronica. 
NO 

INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: 

No 

Termine ultimo di ricevimento delle domande di partecipazione: 

ore 12.00 del giorno 30/07/2014

Lingua utilizzabile per la presentazione delle domande di partecipazione/offerte: 

ITALIANO 

SEZIONE VI: 

ALTRE INFORMAZIONI 

    INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: 

1) La documentazione di gara comprende:  

a. Bando di gara

b. Disciplinare  di  gara e  relativi  allegati  (mod.1 mod.2 mod.3),  che  formano 

parte  integrante   e   sostanziale   del   presente   bando,   scaricabili   dal   sito 

www.  comune.ciminà.rc.it    

c. Capitolato speciale d’oneri, che sarà inviato unitamente alle lettere di invito ai 

soli partecipanti che avranno superato la fase di prequalifica.

2)    L’ammontare dell’appalto è stimato in €.106.808,65 oltre  IVA al 22%  per  lo 

svolgimento  delle  prestazioni  del  servizio.  

Oneri  della  sicurezza 

sono pari a 0 euro. 

3) I chiarimenti sulla documentazione di gara potranno essere richiesti all’indirizzo 

e-mail  ufficiotecnicocimina@libero.it   o  al  numero  di  fax  0964 334012  entro  e  non 

oltre  il  giorno  15.07.2014 

4) Modalità  di  apertura  delle  domande  di  partecipazione:  

Data  e  luogo  di  apertura  delle  buste  contenenti  le  istanze  di  partecipazione  e  la 

documentazione amministrativa  nonché  quelle   contenenti   le  offerte  economiche, 

saranno   pubblicati  sul  sito  www.  comune.ciminà.rc.it    Saranno ammessi  ad assistere 

all’apertura dei plichi i Legali Rappresentanti delle imprese partecipanti o eventuali loro 

incaricati, appositamente delegati. 

http://www./
mailto:ufficiotecnicocimina@libero.it
http://www./


   

5) Periodo minimo  durante  il  quale  l’offerente  è vincolato  alla  propria  offerta:  180 

giorni dal termine ultimo che sarà fissato per la ricezione delle offerte. 

6) Non è ammesso il subappalto. 

7) II presente bando, l’invito a partecipare e la ricezione delle offerte non comportano 

per  la  Stazione  Appaltante  alcun  obbligo  o  impegno  di  aggiudicazione  nei 

confronti  degli  eventuali   offerenti,   né  attribuiscono  a  questi   ultimi  alcun 

diritto  a  qualsivoglia prestazione da parte della Stazione Appaltante a qualunque 

titolo. 

La stazione appaltante si riserva di non aggiudicare o di aggiudicare anche in presenza 

di  una  sola  offerta  valida.  La  Stazione  Appaltante  si  riserva  la  facoltà di 

perfezionare con l’aggiudicatario intese necessarie ad una più completa e dettagliata 

articolazione delle modalità di esecuzione delle prestazioni 

8) Il  Responsabile  del  procedimento  è l’Architetto Alessandro Tallarida,   posta 

elettronica: ufficiotecnicocimina@libero.it–  tel. fax:  0964 334012. 

9) Informativa  privacy:  ai  sensi  dell’art.  13  del  D.Lgs.  30  giugno  2003  n.    196  i 
 dati personali  forniti  dai  concorrenti  sono  raccolti  e  trattati  esclusivamente  per  lo  
svolgimento  della  procedura  di  gara e  dell’eventuale  successiva  stipula  e  gestione 
del contratto. Il Titolare del trattamento è il Comune di Ciminà 

PROCEDURE DI RICORSO 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Calabria 

Presentazione del ricorso:

Il  termine  per  la  presentazione  del  ricorso  è  di  30  giorni  dalla  comunicazione  
dell’aggiudicazione. 

                                  Il Responsabile del Procedimento
                                      Arch. Alessandro Tallarida


	Comune di Ciminà

